ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
г. Саянск                                                                                    « __»  __________ ____ г.
         Общество с ограниченной ответственностью Санаторий «Кедр» (ООО Санаторий «Кедр»),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Попова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________ , в лице _____________________________________________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заказчик поручает, а «Исполнитель» обязуется оказывать работникам Заказчика услуги по санаторно-курортному лечению (далее по тексту-услуги) в соответствии с условиями настоящего договора и согласованными сторонами отдельными заявками, а Заказчик обязуется оплатить стоимость предоставляемых услуг в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

1.2. Также для оказания услуг, указанных в п. 1.1. настоящего Договора Исполнитель оказывает Заказчику услуги по бронированию необходимых для оказания услуг помещений, оборудования. Услуги по бронированию оказываются Исполнителем в течение одного дня с момента согласования сторонами перечня, стоимости услуг, срока их оказания.

1.3. Заявка сообщается Исполнителю лицом, уполномоченным на то Заказчиком не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты оказания услуг посредством почтовой, факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны договора, по адресам и телефонам, указанным в разделе 12 настоящего Договора. Заказчик обязан направить Исполнителю заявки с подробным описанием необходимых услуг, датой заезда, выезда, количеством человек (сотрудников), ФИО. Исполнитель осуществляет согласование заявки Заказчика, в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты ее получения, в следующем порядке: подтверждение возможности оказания услуг на условиях, указанных в заявке, производится путем выставления Заказчику счета; уведомление о невозможности оказания услуг на условиях указанных в заявке, производится путем сообщения об этом Заказчику посредством телефонной связи.
2. Стоимость услуг и порядок оплаты

2.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется согласно Прейскурантам, размещенным на официальном сайте https://kurortkedr.ru. Исполнитель имеет право изменить стоимость услуг в одностороннем порядке, оповестив об изменениях Заказчика не позднее, чем за 10 дней, путем размещения информации (Прейскурантов) на официальном сайте. При этом стоимость оплаченных услуг остается неизменной. Услуги по бронированию оказываются «направляющей стороне» без дополнительной платы.

2.2. Услуги по настоящему Договору НДС не облагаются согласно п. 3 ст. 149 НК РФ.

2.3. Оплата производится по согласованным между Заказчиком и Исполнителем заявкам, путем перечисления Заказчиком денежных средств, в размере 100% от стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета. После чего работникам выдается санаторно-курортная путевка.

2.4. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. При изменение прейскуранта Исполнитель обязан не менее, чем за 10 календарных дней предупредить об этом Заказчика. Изменение тарифов после оплаты услуг на основании счета Исполнителя не допускается.

2.6. В срок до 15 числа месяца, следующим за отчетным кварталом, стороны производят сверку взаиморасчетов по оплате. Окончательная сверка взаиморасчетов производится не позднее 20 января года, следующего за отчетным. Исполнитель предоставляет все необходимые для производства взаиморасчетов документы.
3. Порядок предоставления услуг

3.1. Исполнитель оказывает медицинские и иные услуги согласно режиму работы.

3.2. Исполнитель обязан предоставить Заказчику в течение 5-ти рабочих дней с даты оказания услуг акт об оказании услуг.

3.3. Заказчик обязан в течение 3(трех) календарных дней, с момента получения акта, подписать и направить его Исполнителю либо в этот же срок направить мотивированный отказ от подписания акта. В случае не направления Заказчиком в указанный срок акта либо мотивированного отказа от его подписания, услуги считаются оказанными в соответствии с условиями Договора, принятыми Заказчиком без возражений и подлежащим оплате на основании одностороннего акта, составленного Исполнителем.

3.4. Качество услуг, предоставляемых Исполнителем по договору, соответствует требованиям, предъявляемым к услугам соответствующего вида.
4.Обязанности сторон

              4.1. «Исполнитель» обязуется:

            4.1.1. Принимать направляемых Заказчиком лиц на санаторно-курортное лечение по заявке, согласованной согласно п. 1.3. Договора.

            4.1.2. Предоставлять оздоравливаемым работникам Заказчика качественные медицинские услуги санаторно-курортного профиля.

           4.1.3. Обеспечивать Заказчика информацией о здравнице (профиль, показания, противопоказания, транспортная схема)

           4.1.4. Своевременно предоставлять Заказчику достоверную информацию об услугах, утвержденные прейскуранты цен на путевки и графики заездов, банковские реквизиты для расчетов, счета, акты, корешки путевок.

            4.1.5. Представлять Заказчику отчеты о проведенном оздоровлении по согласованной форме.

            4.1.6. Обеспечивать соответствие предоставляемых услуг предъявляемым санитарным нормам и правилам, а также эстетическим требованиям.

             4.2 «Заказчик» обязуется:

             4.2.1. Оплачивать расходы на оздоровление лиц, согласно поданной заявке.

            4.2.2. При оформлении на лечение обеспечивать заполненной саноторно-куротной карты.

            4.2.3. Заблаговременно направлять Исполнителю заявки, в порядке, установленным в п. 1.3. настоящего Договора.

            4.2.4. Настоящим Заказчик дает согласие на обработку и передачу персональных данных физических лиц, полученных от Заказчика, строго согласно требованиям ФЗ РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и ФЗ РФ от 27.07.2006№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации». Исполнитель обязан использовать персональные данные, предоставленные Заказчиком, исключительно в целях исполнения Настоящего договора. Исполнитель принимает необходимые меры по обеспечению безопасности о полученных Исполнителем в процессе оказания услуг персональных данных, в ом числе при их обработке.

5. Контроль

5.1. Контроль качества осуществляется комиссией из представителей Заказчика и Исполнителя в случае претензии медицинской или иной услуги.

5.2. В результате проведенной проверки составляется акт экспертной оценки качества оказанных исполнителем услуг.
6. Ответственность сторон и обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ «Об основах туристкой деятельности в РФ, «О защите прав потребителей», законодательство России.

6.2. Исполнитель не несет ответственности и не возмещает денежные средства в случае досрочного отъезда оздоравливаемого работника Заказчика по собственному желанию.
            6.2.1. Исполнитель возмещает денежные средства Заказчику в случае не предоставления его работникам услуг по санаторно-курортному лечению по зависящим от Исполнителя обстоятельствам. Возмещение производится в полном объеме, либо пропорционально оказанным услугам.

6.3. Под обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор) подразумеваются внешние и чрезвычайные и непредотвратимые события, которые возникли помимо воли и власти договаривающихся сторон, а наступление и воздействие этих событий стороны не могут предупредить с помощью средств, применение которых в конкретной ситуации обоснованно требовать и ожидать от стороны, попавшей под действие непреодолимой силы.

6.4.  Случаями непреодолимой силы признаются следующие события:

        -война или военные действия на территории Российской Федерации;

        -введение чрезвычайного положения;

        -беспорядки, революция, саботаж, забастовки;
                   -аварии на транспорте;

        -стихийные бедствия: ураганы, пожары, циклоны, землетрясения, эпидемии, цунами, на​воднения, при условии, если вышеперечисленные обстоятельства непосредственно угро​жают исполнению настоящего договора;
                    -законные и незаконные действия властей, принятие законов РФ, указов Президента и по​становлении Правительства РФ, нормативных актов таможенных органов, органов власти (федеральных и субъектов федерации) и органов местного самоуправления, препятствую​щих осуществлению условий настоящего договора.

6.5. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить об этом другую сторону телеграммой, факсом, или заказным письмом.

6.6. Стороны договора в связи с такими обстоятельствами, подтвержденными надлежащим образом, несут убытки самостоятельно.
7. Разрешение споров

7.1.  В случае возникновения между Исполнителем и Заказчиком споров и разногласий из настоящего договора или связанным с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.

7.2. Если сторонам не удается разрешить споры или разногласия путем переговоров, то такие споры будут разрешаться в претензионном порядке. Сторона, чье право нарушено, до подачи искового заявления в суд, предъявляет другой стороне претензию. Претензия и ответ на претензию направляются в письменном виде. Ответ на претензию должен быть направлен не позднее 20 календарных дней с момента ее получения. При неурегилировании сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в Арбитражный суд Иркутской области.
8. Изменение и расторжение договора

8.1. Настоящий договор может быть изменен только по письменному соглашению   сторон.

8.1.  Настоящий договор может быть прекращен до окончания срока его действия:

- по соглашению сторон, совершенному в письменном виде;

- при существенном нарушении одной из сторон условий настоящего договора в одностороннем порядке с извещением другой стороны.
9. Особые условия

9.1. Исполнитель не принимает на санаторно-курортное лечение в случае наличия противопоказаний для санаторно-курортного лечения.

9.1. В случае невозможности проведения санаторно-курортного лечения Исполнитель обязан известить Заказчика.

10. Срок действия договора и прочие условия

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2020. Если за один месяц до даты истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на неопределенный срок на тех же самых условиях.

10.2. Уступка стороной прав требования по настоящему договору третьим лицам производится исключительно с письменного согласия другой стороны.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в  виде Приложений, дополнительных соглашений и являются неотъемлемой частью.

10.4. Договор, спецификации, дополнения и изменения к нему, подписанные уполномоченным лицом и переданные противоположной стороне посредством факсимильной связи (электронной почты), признаются сторонами полноценными юридическими документами, имеющими простую письменную форму. Стороны обязуются направлять оригиналы указанных документов другой стороне по почтовой связи в течение 10 дней с даты их подписания.

10.5. Настоящий Договор и Приложения к нему составлены на русском языке, в двух экземплярах: один Заказчику, один Исполнителю.

10.6. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

10.7. Все приложения, предусмотренные договором, являются неотъемлемой его частью:

-приложение № 1 - Соглашение о соблюдении антикоррупционных условий.
11. Юридические адреса и подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	ООО Санаторий «Кедр»
Юридический адрес: 666301, РФ, Иркутская обл., г. Саянск, Автодорога Западная тер., д.4
Телефон 8 (39553) 704-65
ИНН 3814019221, КПП 381401001
ОГРН 1143850031753

р /с 40702810918310005604

Байкальский банк ПАО Сбербанк

БИК 042520607

к /с 30101810900000000607
Генеральный директор

	______________________ А.А. Попов

Приложение № 1
к договору № _____ от «__»  _____________ 202___ года
Соглашение о соблюдении

антикоррупционных условий
1. При исполнении своих обязательств Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплачивать и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или неправомерные цели.

2. При исполнении обязательств Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

3. Каждая из Сторон отказывается от стимулирования каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимается:

· представление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

· представление каких-либо гарантий;

· ускорение существующих процедур;

· иные действия, выполняемые работниками в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

4. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

В случае установления достоверных фактов, дающих основание сделать вывод о наличии в действиях представителей Сторон, их аффилированных лиц, работников или посредников признаков преступления, предусмотренного статьей 204 УК РФ «Коммерческий подкуп», материалы внутренних расследований Стороны направляют в правоохранительные органы.

5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6. Стороны настоящего Соглашения признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

7. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий могут повлечь за собой неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения Договора.

8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленных в рамках исполнения Соглашения фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

9. Стороны гарантируют полную конфиденциальность при исполнении антикоррупционных условий, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
	Генеральный директор

ООО Санаторий «Кедр»

______________________ А.А. Попов
	_____________________ ______________